РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУС-МАРТАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЕХИ-ЧУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

08.10.2019г.                                с. Гехи-Чу                                              № 48

О внесении изменений и дополнений в решение

от 06.04.2018 г. № 37 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в

Гехи-Чуйском сельском поселении Урус-Мартановского

Муниципального района  ЧР»

В целях приведения  в соответствие действующим законодательством,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 № 96, Решения Совета депутатов Гехи-Чуйского

сельского поселения  от 06.04.2018г. № 37 «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в Гехи-Чуйском сельском поселении Урус-

Мартановского муниципального района  ЧР», Совет депутатов Гехи-

Чуйского сельского поселения третьего созыва.

РЕШИЛ:

1.Внести в Решения Совета депутатов Гехи-Чуйского сельского

поселения следующие изменения и дополнения:

1.1.Исключить из  п. 4.4  Положение коррупциогенные факторы,

предусмотренные пп. «в, ж» п.3 Методики, изложить следующей редакции:

 «4.4.При проведении конкурса соответствующая конкурсная  комиссия

оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об

образовании, прохождении муниципальной или иной службы,

осуществлении друГехи трудовой деятельности, а также на основе

конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным

законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации

методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов;

-индивидуальное собеседование

-анкетирование

-проведение групповых дискуссий

-написание реферата или тестирование по вопросам, связанным с

выполнением должностных обязанностей по вакантной должности

муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты.

2

         При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов

конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных

требований к вакантной должности муниципальной службы и других

положений должностной инструкции по этой должности, а также иных

положений, установленных законодательством Российской Федерации и

Чеченской Республики о муниципальной службе.

Основание результаты правовой экспертизы правового акта.

Глава Гехи-Чуйского

Сельского поселения                                                     Эльгакаева З.А.